
COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Ordinanza N. 42
Data di registrazione 14/03/2025

 

OGGETTO:

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DELLA 
BIBLIOTECA COMUNALE, ANNULLAMENTO DEL  MERCATO DI SABATO 
15/03/2025,  DEI POSTEGGI FUORI MERCATO NEL TERRITORIO COMUNALE 
PER IL GIORNO SABATO 15/03/2025 E DI TUTTI GLI EVENTI PATROCINATI 
DAL COMUNE E PROGRAMMATI FINO ALLE 14.00 DEL 15/03/2025

 IL SINDACO  

Nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Territoriale di Protezione Civile ai sensi dell’art. 54 
comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il Bollettino di valutazione della criticità emesso dalla Regione Toscana in data 13.03.2025 con il 
quale si comunica lo stato di criticità arancione per rischio idraulico per diverse zone fra le quali quella 
inerente il territorio del Comune di Impruneta;

VISTA l’evoluzione della situazione meteorologica e l’aggiornamento del Centro Funzionale Regionale CFR 
(codice 2025 – 0115) con il quale viene comunicato il passaggio dello stato di criticità da arancione a rosso, 
fino alle ore 14:00 del 15.03.2025, per rischio idraulico reticolo principale, rischio idrogeologico idraulico 
reticolo minore, temporali forti che coinvolgono l’intero territorio dell’area metropolitana di Firenze;

RITENUTO necessario, per garantire la salute e l’incolumità dei cittadini prevedere:
1. la chiusura della Biblioteca comunale per i giorni venerdì 14 marzo e sabato 15 marzo 2025;
2.  l’annullamento del mercato di sabato 15/03/2025 e dei posteggi fuori mercato in Piazza don Chellini 

a Tavarnuzze (sabato mattina) ed in Piazza Buondelmonti (sabato pomeriggio) per il giorno di sabato 
15/03/2025;

3. tutti gli eventi patrocinati dal Comune di Impruneta fino alle 14,00 del giorno 15/03/2025.
      

ORDINA
al fine di garantire la salute e la pubblica incolumità dei cittadini:

1. la chiusura della Biblioteca comunale per i giorni venerdì 14 marzo e sabato 15 marzo 2025;
2.  l’annullamento del mercato di sabato 15/03/2025 a Impruneta in Piazza Buondelmonti e dei 

posteggi fuori mercato in Piazza don Chellini a Tavarnuzze (sabato mattina) ed in Piazza 
Buondelmonti (sabato pomeriggio) per il giorno di sabato 15/03/2025;

3. l’annullamento di tutti gli eventi patrocinati dal Comune di Impruneta fino alle 14,00 del giorno 
15/03/2025.

DISPONE:
la trasmissione della presente Ordinanza:

• Ai Responsabili dei servizi di competenza;
• Al Servizio di Polizia Municipale;
• Ai concessionari dei posteggi del mercato e di quelli fuori mercato sopra riportati;
• Agli organizzatori degli eventi patrocinati dal Comune



COMUNE DI IMPRUNETA
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE

Si informa che, ai sensi dell’art. 3 ultimo comma Legge n. 241/1990, contro il presente atto è ammesso 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro il termine di sessanta 
giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi 
giorni dal ricevimento della presente.  

  

Il Sindaco
RICCARDO LAZZERINI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


